



Licitação [nº 772976] e Lote [nº 1]

*Arquivo
concluído 5.1*

Fornecedor - 1

Valor R\$ 288.000,00
Data e hora do registro 02/07/2019-17:50:33
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) Lote 01

Situação da proposta Classificada

Fornecedor - 2

Valor R\$ 288.000,00
Data e hora do registro 09/07/2019-17:15:06
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) Lote 01

Situação da proposta Classificada

Opções

Fornecedor - 3

Valor R\$ 324.000,00
Data e hora do registro 09/07/2019-18:21:12
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) Lote 01

Situação da proposta Classificada

Opções

Fornecedor - 4

Valor R\$ 331.200,00
Data e hora do registro 09/07/2019-09:11:15
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) Lote 01

Situação da proposta Classificada

Opções

Fornecedor - 5

Valor R\$ 331.920,00
Data e hora do registro 09/07/2019-14:26:14
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)

Situação da proposta Classificada

Opções

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada. Declaramos, dando ciência de que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação. Declaramos que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Declaramos que na sua proposta estão incluídos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos necessários à execução do objeto em perfeitas condições durante o prazo de contrato. Declaramos nos comprometer a prestar os serviços dentro das especificações do edital e seus anexos. A apresentação da proposta implicará plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste edital e seus anexos. Correrão por conta da proponente vencedora todos os custos que por ventura deixar de explicitar em sua proposta. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (Noventa) dias.

Fornecedor - 6

Valor R\$ 332.179,20
Data e hora do registro 08/07/2019-11:36:04
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) Lote 01

Situação da proposta Classificada

Opções

Fornecedor - 7

Valor R\$ 332.186,40
Data e hora do registro 03/07/2019-08:23:21
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) VALOR MÉDIO TOTAL DO LOTE 01: R\$ 332.186,40

Situação da proposta Classificada

Opções

Fornecedor - 8

Valor R\$ 332.186,40
Data e hora do registro 03/07/2019-08:28:05
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) VALOR MÉDIO TOTAL DO LOTE R\$ 332.186,40

Situação da proposta Classificada

Opções

Fornecedor - 9

Valor R\$ 332.186,40

Opções



Data e hora do registro 04/07/2019-16:48:34 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) VALIDADE DA CARTA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS

Fornecedor - 10

Valor R\$ 332.166,40

Data e hora do registro 08/07/2019-14:20:22 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) Lote 01

Fornecedor - 11

Valor R\$ 332.166,40

Data e hora do registro 09/07/2019-08:01:01 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

Fornecedor - 12

Valor R\$ 332.166,40

Data e hora do registro 09/07/2019-11:19:38 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) Lote 01

Fornecedor - 13

Valor R\$ 332.166,40

Data e hora do registro 09/07/2019-11:23:46 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) Lote 01

Fornecedor - 14

Valor R\$ 332.166,40

Data e hora do registro 09/07/2019-11:28:00 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) Lote 01

Fornecedor - 15

Valor R\$ 332.166,40

Data e hora do registro 09/07/2019-13:43:26 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) 1 CAMINHÃO BASCULANTE 12M³, combustível e lubrificante fica por conta da contratante e motorista por conta da contratante UND: DIA QUANT: 180 VALOR UNITÁRIO: R\$ 461,37 (quatrocentos e sessenta e um reais e trinta e sete centavos) VALOR TOTAL: R\$ 83.046,60 (oitenta e três mil e quarenta e seis reais e sessenta centavos) 2 CAMINHÃO BASCULANTE 12M³, combustível e lubrificante fica por conta da contratante e motorista por conta da contratante UND: DIA QUANT: 180 VALOR UNITÁRIO: R\$ 461,37 (quatrocentos e sessenta e um reais e trinta e sete centavos) VALOR TOTAL: R\$ 83.046,60 (oitenta e três mil e quarenta e seis reais e sessenta centavos) 3 CAMINHÃO BASCULANTE 12M³, combustível e lubrificante fica por conta da contratante e motorista por conta da contratante UND: DIA QUANT: 180 VALOR UNITÁRIO: R\$ 461,37 (quatrocentos e sessenta e um reais e trinta e sete centavos) VALOR TOTAL: R\$ 83.046,60 (oitenta e três mil e quarenta e seis reais e sessenta centavos) 4 CAMINHÃO BASCULANTE 12M³, combustível e lubrificante fica por conta da contratante e motorista por conta da contratante UND: DIA QUANT: 180 VALOR UNITÁRIO: R\$ 461,37 (quatrocentos e sessenta e um reais e trinta e sete centavos) VALOR TOTAL: R\$ 83.046,60 (oitenta e três mil e quarenta e seis reais e sessenta centavos) VALOR GLOBAL DO LOTE: R\$ 332.166,40 (trezentos e trinta e dois reais, cento e oitenta e seis reais e quarenta centavos) Validade da proposta: 60 (sessenta) dias Validade da ata: 12 (DOZE) meses Declaro para os devidos fins que cumprio plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Declaro para os devidos fins que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a prestação do serviço licitado, inclusive lucro. 09 DE JULHO DE 2019

Fornecedor - 16

Valor R\$ 332.166,40

Data e hora do registro 09/07/2019-15:23:23 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) Lote 01

Fornecedor - 17

Valor R\$ 332.166,40

Data e hora do registro 09/07/2019-16:52:04 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÃO BASCULANTE E CARRO PIPA, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE. CAMINHÃO BASCULANTE 12M³, Combustível e lubrificante fica por conta da contratante e motorista por conta da contratada. Marca: VW31320 Estamos em acordo ao edital e seus anexos.

Fornecedor - 18

Valor R\$ 332.186,40

Data e hora do registro 09/07/2019-17:09:15 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) VALOR GLOBAL DO LOTE 1 - R\$ 332.186,40

**Fornecedor - 19**

Valor R\$ 338.400,00

Data e hora do registro 10/07/2019-08:45:41 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) Declaramos para os devidos fins que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a prestação do serviço licitado, inclusive a margem de lucro. Declaramos para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

Opções

Fornecedor - 20

Valor R\$ 360.000,00

Data e hora do registro 09/07/2019-17:03:51 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) Lote 01

Opções

Fornecedor - 21

Valor R\$ 9.999.999,99

Data e hora do registro 08/07/2019-09:45:14 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) Lote 01

SIA 5.1

Opções

Fornecedor - 22

Valor R\$ 10.000.000,00

Data e hora do registro 08/07/2019-14:50:14 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÃO BASCULANTE E CARRO PIPA, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE.

SIA 5.1

Opções

Licitação [nº 772976] e Lote [nº 2]



Opções

Fornecedor - 1

Valor R\$ 64.500,00

Data e hora do registro 09/07/2019-17:03:51 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) Lote 02

Opções

Fornecedor - 2

Valor R\$ 78.500,00

Data e hora do registro 10/07/2019-08:45:41 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) Declaramos para os devidos fins que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a prestação do serviço licitado, inclusive a margem de lucro. Declaramos para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

Opções

Fornecedor - 3

Valor R\$ 83.000,00

Data e hora do registro 09/07/2019-17:15:06 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) Lote 02

Opções

Fornecedor - 4

Valor R\$ 181.000,00

Data e hora do registro 09/07/2019-18:21:12 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) Lote 02

Opções

Fornecedor - 5

Valor R\$ 184.000,00

Data e hora do registro 09/07/2019-09:11:15 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) Lote 02

Opções

Fornecedor - 6

Valor R\$ 184.750,00

Data e hora do registro 09/07/2019-14:26:14 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de setembro de 2002, Lei nº 8.656/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital de Licitação supracitada. Declaramos, dando ciência de que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação. Declaramos que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Declaramos que na sua proposta estão incluídos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos necessários à execução do objeto em perfeitas condições durante o prazo de contrato. Declaramos nos comprometer a prestar os serviços dentro das especificações do edital e seus anexos. A apresentação da proposta implicará plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste edital e seus anexos. Correrão por conta da proponente vencedora todos os custos que por ventura deixar de explicitar em sua proposta. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (Noventa) dias.

Opções

Fornecedor - 7

Valor R\$ 185.116,50

Data e hora do registro 08/07/2019-11:36:04 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) Lote 02

Opções

Fornecedor - 8

Valor R\$ 185.124,00

Data e hora do registro 03/07/2019-03:23:21 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) VALOR MÉDIO TOTAL DO LOTE 02: R\$ 185.124,00

Fornecedor - 9

Valor	R\$ 185.124,00					Opções
Data e hora do registro	03/07/2019-09:26:05	Situação da proposta	Classificada			
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	VALOR MÉDIO TOTAL DO LOTE R\$ 185.124,00					
Fornecedor - 10						
Valor	R\$ 185.124,00					Opções
Data e hora do registro	04/07/2019-18:48:34	Situação da proposta	Classificada			
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	VALIDADE DA CARTA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS					
Fornecedor - 11						
Valor	R\$ 185.124,00					Opções
Data e hora do registro	08/07/2019-14:20:22	Situação da proposta	Classificada			
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	Lote 02					
Fornecedor - 12						
Valor	R\$ 185.124,00					Opções
Data e hora do registro	09/07/2019-08:01:01	Situação da proposta	Classificada			
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.					
Fornecedor - 13						
Valor	R\$ 185.124,00					Opções
Data e hora do registro	09/07/2019-11:19:38	Situação da proposta	Classificada			
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	Lote 02					
Fornecedor - 14						
Valor	R\$ 185.124,00					Opções
Data e hora do registro	09/07/2019-11:23:46	Situação da proposta	Classificada			
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	Lote 02					
Fornecedor - 15						
Valor	R\$ 185.124,00					Opções
Data e hora do registro	09/07/2019-11:28:00	Situação da proposta	Classificada			
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	Lote 02					
Fornecedor - 16						
Valor	R\$ 185.124,00					Opções
Data e hora do registro	09/07/2019-13:43:26	Situação da proposta	Classificada			
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	1 ROLO COMPACTADOR PESO OPERACIONAL 8.000 KG combustível e óleo lubrificante por conta do contratante operador por conta da contratada UND: HORA QUANT: 350 VALOR UNITARIO: R\$ 225,36 (duzentos e vinte e cinco reais e trinta e seis centavos) VALOR TOTAL: R\$ 78.876,00 (setenta e oito mil, oitocentos e setenta e seis reais) 2 TRATOR GÍRICO COM GRADE DE DISCO potência mínima 75Hp, transmissão de 08 velocidades, tração em duas rodas, sistema hidráulico e óleo lubrificante por conta do contratante. Operador por conta da contratada. UND: HORA QUANT: 400 VALOR UNITÁRIO: R\$ 265,62 (duzentos e sessenta e cinco reais e sessenta e dois centavos) VALOR TOTAL R\$ 106.248,00 (um cento e seis mil, duzentos e quarenta e oito reais) VALOR GLOBAL DO LOTE: R\$ 185.124,00 (um cento e oitenta e cinco mil, cento e vinte e quatro reais) Validade da proposta: 60 (sessenta) dias Validade da ata: 12 (DOZE) meses Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Declaro para os devidos fins que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a prestação do serviço licitado, inclusive lucro.					
Fornecedor - 17						
Valor	R\$ 185.124,00					Opções
Data e hora do registro	09/07/2019-15:23:23	Situação da proposta	Classificada			
Descrição/Observações	Lote 02					

(conforme instrumento convocatório)



Fornecedor - 18

Valor R\$ 185.124,00

Data e hora do registro 09/07/2019-16:52:04 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÃO BASCULANTE E CARRO PIPA, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE. ROLO COMPACTADOR PESO OPERACIONAL 8.000KG. COMBUSTIVEL E OLEO LUBRIFICANTE POR CONTA DO CONTRATANTE OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. Marca: xcmg. Estamos em acordo ao edital e seus anexos.

Opções

Fornecedor - 19

Valor R\$ 185.124,00

Data e hora do registro 09/07/2019-17:09:15 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) VALOR GLOBAL DO LOTE 2 - R\$ 185.124,00

Opções

Fornecedor - 20

Valor R\$ 410.000,00

Data e hora do registro 02/07/2019-17:50:33 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) Lote 02

ARQUIVO CORRIGIDO S.1

Opções

Fornecedor - 21

Valor R\$ 9.999.999,99

Data e hora do registro 08/07/2019-09:45:14 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) Lote 02

SIA S.1

Opções

Fornecedor - 22

Valor R\$ 10.000.000,00

Data e hora do registro 08/07/2019-14:50:14 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÃO BASCULANTE E CARRO PIPA, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE.

SIA S.1

Opções



Licitação [nº 772976] e Lote [nº 3]

Fornecedor - 1

Valor	R\$ 55.800,00		
Data e hora do registro	09/07/2019-18:21:12	Situação da proposta	Classificada
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	Lote 03		

Fornecedor - 2

Valor	R\$ 56.700,00		
Data e hora do registro	09/07/2019-09:11:15	Situação da proposta	Classificada
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	Lote 03		

Opções

Fornecedor - 3

Valor	R\$ 56.880,00		
Data e hora do registro	09/07/2019-14:26:14	Situação da proposta	Classificada
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada. Declaramos, dando ciência de que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação. Declaramos que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Declaramos que na sua proposta estão incluídos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos necessários à execução do objeto em perfeitas condições durante o prazo de contrato. Declaramos nos comprometer a prestar os serviços dentro das especificações do edital e seus anexos. A apresentação da proposta implicará plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste edital e seus anexos. Correrão por conta da proponente vencedora todos os custos que por ventura deixar de explicitar em sua proposta. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (Noventa) dias.		

Opções

Fornecedor - 4

Valor	R\$ 56.941,20		
Data e hora do registro	08/07/2019-11:36:04	Situação da proposta	Classificada
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	Lote 03		

Opções

Fornecedor - 5

Valor	R\$ 56.943,00		
Data e hora do registro	03/07/2019-08:23:21	Situação da proposta	Classificada
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	VALOR MÉDIO TOTAL DO LOTE 03: R\$ 56.943,00		

Opções

Fornecedor - 6

Valor	R\$ 56.943,00		
Data e hora do registro	03/07/2019-08:26:05	Situação da proposta	Classificada
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	VALOR MÉDIO TOTAL DO LOTE R\$56.943,00		

Opções

Fornecedor - 7

Valor	R\$ 56.943,00		
Data e hora do registro	04/07/2019-18:48:34	Situação da proposta	Classificada
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	VALIDADE DA CARTA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS		

Opções

Fornecedor - 8

Valor	R\$ 56.943,00		
Data e hora do registro	08/07/2019-14:20:22	Situação da proposta	Classificada
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	Lote 03		

Opções

Fornecedor - 9

Valor	R\$ 56.943,00		
-------	---------------	--	--

Opções



Data e hora do registro: 09/07/2019-08:01:01 Situação da proposta: Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório): DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

Fornecedor - 10

Valor: R\$ 56.943,00

Data e hora do registro: 09/07/2019-11:19:38 Situação da proposta: Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório): Lote 03

Fornecedor - 11

Valor: R\$ 56.943,00

Data e hora do registro: 09/07/2019-11:23:46 Situação da proposta: Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório): Lote 03

Opções

Fornecedor - 12

Valor: R\$ 56.943,00

Data e hora do registro: 09/07/2019-11:28:00 Situação da proposta: Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório): Lote 03

Opções

Fornecedor - 13

Valor: R\$ 56.943,00

Data e hora do registro: 09/07/2019-13:43:26 Situação da proposta: Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório): 1 CAMINHÃO PIPA COM CAPACIDADE DE 12.000LTS (aguado com tipo de bico de pato) combustível e óleo lubrificante por conta do contratante e motorista por conta da contratada. UND: DIA QUANT: 180 VALOR UNITÁRIO: R\$ 316,35 (trezentos e dezesseis reais e trinta e cinco centavos) VALOR TOTAL: R\$ 56.943,00 (cinquenta e seis mil, novecentos e quarenta e três reais) VALOR GLOBAL DO LOTE: R\$ 56.943,00 (cinquenta e seis mil, novecentos e quarenta e três reais) Validade da proposta: 60 (sessenta) dias Validade da ata: 12 (DOZE) meses Declaro para os devidos fins que cumprio plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Declaro para os devidos fins que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a prestação do serviço licitado, inclusive lucro.

Opções

Fornecedor - 14

Valor: R\$ 56.943,00

Data e hora do registro: 09/07/2019-15:23:23 Situação da proposta: Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório): Lote 03

Opções

Fornecedor - 15

Valor: R\$ 56.943,00

Data e hora do registro: 09/07/2019-16:52:04 Situação da proposta: Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório): SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÃO BASCULANTE E CARRO PIPA, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE. CAMINHÃO PIPA COM CAPACIDADE DE 12.000 LTS (AGUADO COM TIPO DE BICO DE PATO)COMBUSTIVEL E OLEO LUBRIFICANTE POR CONTA DO CONTRATANTE E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA. Marca: 24250 Estamos em acordo ao edital e seus anexos.

Opções

Fornecedor - 16

Valor: R\$ 56.943,00

Data e hora do registro: 09/07/2019-17:09:15 Situação da proposta: Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório): VALOR GLOBAL DO LOTE 3 - R\$ 56.943,00

Opções

Fornecedor - 17

Valor: R\$ 70.200,00

Data e hora do registro: 02/07/2019-17:50:33 Situação da proposta: Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório): Lote 03

Opções

Arquivo
CORRIGIDO
5.1



Fornecedor - 18

Valor R\$ 72.000,00

Data e hora do registro 09/07/2019-17:15:06 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) Lote 03

Opções

Fornecedor - 19

Valor R\$ 82.800,00

Data e hora do registro 10/07/2019-08:45:41 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) Declaramos para os devidos fins que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a prestação do serviço licitado, inclusive a margem de lucro. Declaramos para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

Opções

Fornecedor - 20

Valor R\$ 90.000,00

Data e hora do registro 09/07/2019-17:03:51 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) Lote 03

Opções

Fornecedor - 21

Valor R\$ 9.999.999,99

Data e hora do registro 08/07/2019-09:45:14 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) Lote 03

SIA 5.1

Opções

Fornecedor - 22

Valor R\$ 10.000.000,00

Data e hora do registro 08/07/2019-14:50:14 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÃO BASCULANTE E CARRO PIPA, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE.

SIA 5.1

Opções

05691208

LOTE J - FOR 03

II - FOR 04

III - FOR 01



À PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE/CEARÁ

PROCESSO Nº 14.06.01/2019/2019-SRP

ORIGEM DA LICITAÇÃO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇO DE LOCOMOÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÃO BASCULANTE E CARRO PIPA, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE.

LOTE 1

ITEM	DESCRIÇÃO DO VEÍCULO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO*	PREÇO TOTAL*
1	CAMINHÃO BASCULANTE 12M ³ , Combustível e lubrificante fica por conta da contratante e motorista por conta da contratada.	DIA	180	R\$ 450,00 quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 81.000,00 oitenta e um mil reais
2	CAMINHÃO BASCULANTE 12M ³ , Combustível e lubrificante fica por conta da contratante e motorista por conta da contratada.	DIA	180	R\$ 450,00 quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 81.000,00 oitenta e um mil reais
3	CAMINHÃO BASCULANTE 12M ³ , Combustível e lubrificante fica por conta da contratante e motorista por conta da contratada.	DIA	180	R\$ 450,00 quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 81.000,00 oitenta e um mil reais
4	CAMINHÃO BASCULANTE 12M ³ , Combustível e lubrificante fica por conta da contratante e motorista por conta da contratada.	DIA	180	R\$ 450,00 quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 81.000,00 oitenta e um mil reais

VALOR TOTAL DO LOTE: TREZENTOS E VINTE E QUATRO MIL REAIS R\$ 324.000,00

LOTE 2

ITEM	DESCRIÇÃO DO VEÍCULO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO*	PREÇO TOTAL*
1	ROLO COMPACTADOR PESO OPERACIONAL 8.000 KG, COMBUSTÍVEL E LUBRIFICANTE POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	350	R\$ 220,00 duzentos e vinte reais	R\$ 77.000,00 setenta e sete mil reais
2	TRATOR GIRICO COM GRADE DE DISCO Potência mínima 75 Hp, transmissão de 08 velocidades, tração em 02 rodas, sistema hidráulico de 03 pontos, COMBUSTÍVEL E LUBRIFICANTE POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	400	R\$ 260,00 duzentos e sessenta reais	R\$ 104.000,00 cento e quatro mil reais

VALOR TOTAL DO LOTE: CENTO E OITENTA E UM MIL REAIS R\$ 181.000,00

LOTE 3

ITEM	DESCRIÇÃO DO VEÍCULO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO*	PREÇO TOTAL*
1	CAMINHÃO PIPA COM CAPACIDADE DE 12.000 LTS (AGUADO COM TIPO BICO DE PATO) COMBUSTÍVEL E OLÉO LUBRIFICANTE POR CONTA DA CONTRATANTE E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA.	DIA	180	R\$ 310,00 trezentos e dez reais	R\$ 55.800,00 cinquenta e cinco mil e oitocentos reais

VALOR TOTAL DO LOTE: CINQUENTA E CINCO MIL E OITOCENTOS REAIS R\$ 55.800,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: QUINHENTOS E SESENTA MIL E OITOCENTOS REAIS R\$ 560.800,00

*A PROPOSTA É VÁLIDA PELO PERÍODO DE 90 DIAS.

DECLARA QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. (ARTIGO 21, § 2º, DO DECRETO Nº 5.450/2005).

_____/CE 10 DE JULHO de 2019

303C3C3F

LOTE I - FOR 04

II - FOR 05

III - FOR 02



PROPOSTA DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº.14.06.01/2019 – SRP

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE/CE ✓

OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÃO BASCULANTE E CARRO PIPA, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, tudo conforme especificações contidas no termo de referência constante do anexo i do edital.

LOTE I							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VL.UNIT.	UNIT. (EXT)	VL. TOTAL	TOTAL (EXT)
1	CAMINHÃO BASCULANTE 12M ³ , Combustível e lubrificante fica por conta da contratante e motorista por conta da contratada.	DIA	180	R\$ 460,00	Quatrocentos e Sessenta Reais	R\$ 82.800,00	Oitenta e Dois Mil Oitocentos Reais
2	CAMINHÃO BASCULANTE 12M ³ , Combustível e lubrificante fica por conta da contratante e motorista por conta da contratada.	DIA	180	R\$ 460,00	Quatrocentos e Sessenta Reais	R\$ 82.800,00	Oitenta e Dois Mil Oitocentos Reais
3	CAMINHÃO BASCULANTE 12M ³ , Combustível e lubrificante fica por conta da contratante e motorista por conta da contratada.	DIA	180	R\$ 460,00	Quatrocentos e Sessenta Reais	R\$ 82.800,00	Oitenta e Dois Mil Oitocentos Reais
4	CAMINHÃO BASCULANTE 12M ³ , Combustível e lubrificante fica por conta da contratante e motorista por conta da contratada.	DIA	180	R\$ 460,00	Quatrocentos e Sessenta Reais	R\$ 82.800,00	Oitenta e Dois Mil Oitocentos Reais
VALOR TOTAL						R\$ 331.200,00	
Trezentos e Trinta e Um Mil Duzentos Reais							

LOTE II							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VL.UNIT.	UNIT. (EXT)	VL. TOTAL	TOTAL (EXT)
1	ROLO COMPACTADOR PESO OPERACIONAL 8.000KG COMBUSTIVEL E OLEO LUBRIFICANTE POR CONTA DO CONTRATANTE OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	350	R\$ 224,00	Duzentos e Vinte e Quatro Reais	R\$ 78.400,00	Setenta e Oito Mil Quatrocentos Reais
2	TRATOR GIRICO COM GRADE DE DISCO Potência mínima 75 Hp, transmissão de 08 velocidades, tração em duas rodas, sistema hidráulico de 03 pontos. COMBUSTIVEL E OLEO LUBRIFICANTE POR CONTA DO CONTRATANTE OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	400	R\$ 264,00	Duzentos e Sessenta e Quatro Reais	R\$ 105.600,00	Cento e Cinco Mil Seiscentos Reais
VALOR TOTAL						R\$ 184.000,00	
Cento e Oitenta e Quatro Mil Reais							



LOTE III							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VL.UNIT.	UNIT. (EXT)	VL. TOTAL	TOTAL (EXT)
1	CAMINHÃO PIPA COM CAPACIDADE DE 12.000 LTS (AGUADO COM TIPO DE BICO DE PATO)COMBUSTIVEL E OLEO LUBRIFICANTE POR CONTA DO CONTRATANTE E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA.	DIA	180	RS 315,00	Trezentos e Quinze Reais	R\$ 56.700,00	Cinquenta e Seis Mil Setecentos Reais
VALOR TOTAL						R\$ 56.700,00	
Cinquenta e Seis Mil Setecentos Reais							

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 571.900,00 (QUINHENTOS E SETENTA E UM MIL E NOVECENTOS REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

VALIDADE DA ATA: 12 (DOZE) MESES

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL.

Declaro para os devidos fins que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a prestação do serviço licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

Declaro que nos preços propostos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução dos serviços referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

01/F-92550

LOTE 5 - FOR 06

II - FOR 07

III - FOR 04



À PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14.06.01/2019/2019-SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÃO BASCULANTE E CARRO PIPA, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE

LOTE I

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1º	CAMINHÃO BASCULANTE 12M³, Combustível e lubrificante fica por conta da contratante e motorista por conta da contratada	Dia	180	R\$ 461,36	R\$ 83.044,80
2º	CAMINHÃO BASCULANTE 12M³, Combustível e lubrificante fica por conta da contratante e motorista por conta da contratada	Dia	180	R\$ 461,36	R\$ 83.044,80
3º	CAMINHÃO BASCULANTE 12M³, Combustível e lubrificante fica por conta da contratante e motorista por conta da contratada	Dia	180	R\$ 461,36	R\$ 83.044,80
4º	CAMINHÃO BASCULANTE 12M³, Combustível e lubrificante fica por conta da contratante e motorista por conta da contratada	Dia	180	R\$ 461,36	R\$ 83.044,80
Valor Global do Lote					R\$ 332.179,20
Valor por extenso:				TREZENTOS E TRINTA E DOIS MIL, CENTO E SETENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS	

LOTE II

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1º	ROLO COMPACTADOR PESO OPERACIONAL 8.000 KG, COMBUSTÍVEL E LUBRIFICANTE POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA	Hora	350	R\$ 225,35	R\$ 78.872,50
2º	TRATOR GIRICO COM GRADE DE DISCO Potência mínima 75 Hp, transmissão de 08 velocidades, tração em 02 rodas, sistema hidráulico de 03 pontos, COMBUSTÍVEL E LUBRIFICANTE POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA	Hora	400	R\$ 265,61	R\$ 106.244,00
Valor Global do Lote					R\$ 185.116,50
Valor por extenso:				CENTO E OITENTA E CINCO MIL, CENTO E DEZESSEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	

LOTE III

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1º	CAMINHÃO PIPA COM CAPACIDADE DE 12.000 LTS (AGUADO COM TIPO BICO DE PATO) COMBUSTÍVEL E OLÉO LUBRIFICANTE POR CONTA DA CONTRATANTE E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA	Dia	180	R\$ 316,34	R\$ 56.941,20
Valor Global do Lote					R\$ 56.941,20
Valor por extenso:				CINQUENTA E SEIS MIL, NOVECIENTOS E QUARENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 574.236,90 QUINHENTOS E SETENTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do objeto, referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à prestação do objeto cotado.

Declaro para os devidos fins que cumprimos plenamente com os requisitos de habilitação e que sua proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Tabuleiro do Norte (CE), 10 de Julho de 2019

9764836

LOTE I FOR 07

II - FOR 08

III - FOR 05



PROPOSTA DE PREÇOS

À
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14.06.01/2019 – SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÃO BASCULANTE E CARRO PIPA, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, tudo conforme especificações contidas no termo de referência constante do anexo i do edital.

LOTE I

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID.	VALOR MÉDIO UNIT R\$	VALOR MÉDIO TOTAL R\$
1	CAMINHÃO BASCULANTE 12M ³ , Combustível e lubrificante fica por conta da contratante e motorista por conta da contratada.	180	Dia	461,37	83.046,60
2	CAMINHÃO BASCULANTE 12M ³ , Combustível e lubrificante fica por conta da contratante e motorista por conta da contratada.	180	Dia	461,37	83.046,60
3	CAMINHÃO BASCULANTE 12M ³ , Combustível e lubrificante fica por conta da contratante e motorista por conta da contratada.	180	Dia	461,37	83.046,60
4	CAMINHÃO BASCULANTE 12M ³ , Combustível e lubrificante fica por conta da contratante e motorista por conta da contratada.	180	Dia	461,37	83.046,60
					332.186,40

LOTE II

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID.	VALOR MÉDIO UNIT R\$	VALOR MÉDIO TOTAL R\$
1	ROLO COMPACTADOR PESO OPERACIONAL 8.000KG COMBUSTIVEL E OLEO LUBRIFICANTE POR CONTA DO CONTRATANTE OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.	350	Dia	225,36	78.876,00
2	TRATOR GIRICO COM GRADE DE DISCO Potência mínima 75 Hp, transmissão de 08 velocidades, tração em duas rodas, sistema hidráulico de 03 pontos. COMBUSTIVEL E OLEO LUBRIFICANTE POR CONTA DO	400	Dia	265,62	106.248,00



CONTRATANTE OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.					
					185.124,00

LOTE III

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID.	VALOR MÉDIO UNIT R\$	VALOR MÉDIO TOTAL R\$
1	CAMINHÃO PIPA COM CAPACIDADE DE 12.000 LTS (AGUADO COM TIPO DE BICO DE PATO)COMBUSTIVEL E OLEO LUBRIFICANTE POR CONTA DO CONTRATANTE E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA.	180	Dia	361,35	65.043,00
					65.043,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 582.353,40 (QUINHENTOS E OITENTA E DOIS MIL TREZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias ✓

Validade da ata: 12 (DOZE) MESES

Declaro para os devidos fins que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a prestação do serviço licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Nos preços ofertados deverão estar incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução dos serviços referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Data: 09 de julho de 2019.



À
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14.06.01/2019 – SRP.

OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÃO BASCULANTE E CARRO PIPA, PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, tudo conforme especificações contidas no termo de referência constante do anexo I do edital.

LOTE I					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR MÉDIO UNIT R\$	VALOR MÉDIO TOTAL R\$
1	CAMINHÃO BASCULANTE 12M ³ , Combustível e lubrificante fica por conta da contratante e motorista por conta da contratada.	180	Dia	461,37	83.046,60
2	CAMINHÃO BASCULANTE 12M ³ , Combustível e lubrificante fica por conta da contratante e motorista por conta da contratada.	180	Dia	461,37	83.046,60
3	CAMINHÃO BASCULANTE 12M ³ , Combustível e lubrificante fica por conta da contratante e motorista por conta da contratada.	180	Dia	461,37	83.046,60
4	CAMINHÃO BASCULANTE 12M ³ , Combustível e lubrificante fica por conta da contratante e motorista por conta da contratada.	180	Dia	461,37	83.046,60
VALOR DO LOTE					332.186,40

LOTE II					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR MÉDIO UNIT R\$	VALOR MÉDIO TOTAL R\$
1	ROLO COMPACTADOR PESO OPERACIONAL 8.000KG COMBUSTIVEL E OLEO LUBRIFICANTE POR CONTA DO CONTRATANTE OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.	350	Dia	225,36	78.876,00
2	TRATOR GIRICO COM GRADE DE DISCO Potência mínima 75 Hp, transmissão de 08 velocidades, tração em duas rodas, sistema hidráulico de 03 pontos. COMBUSTIVEL E OLEO LUBRIFICANTE POR CONTA DO CONTRATANTE OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.	400	Dia	265,62	106.248,00
VALOR DO LOTE					185.124,00

LOTE III					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR MÉDIO UNIT R\$	VALOR MÉDIO TOTAL R\$
1	CAMINHÃO PIPA COM CAPACIDADE DE 12.000 LTS (AGUADO COM TIPO DE BICO DE PATO)COMBUSTIVEL E OLEO LUBRIFICANTE POR CONTA DO CONTRATANTE E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA.	180	Dia	361,35	65.043,00
VALOR DO LOTE					65.043,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 582.353,40 (QUINHENTOS E OITENTA E DOIS MIL TREZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.
Validade da ata: 12 (DOZE) MESES.

Declaro para os devidos fins que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a prestação do serviço licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

Nos preços ofertados deverão estar incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução dos serviços referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Data: 09 de julho de 2019.

LOTE I - FOR 09

II - FOR 10

III - FOR 07



9EJ8256

CARTA PROPOSTA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE/CE
 Ao Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte/Ce
 REF.: AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14.06.01/2019 – SRP

Objeto: Seleção de empresa visando o registro de preços para futuras e eventuais contratações de serviço de locação de máquinas pesadas, caminhão basculante e carro pipa, para ficar à disposição da secretaria de obras e serviços públicos do Município de Tabuleiro do Norte/Ce.

LOTE 01					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	CAMINHÃO BASCULANTE 12M ³ , COMBUSTIVEL E LUBRIFICANTE FICA POR CONTA DA CONTRATANTE E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA.	DIA	180	R\$ 461,37	R\$ 83.046,60
02	CAMINHÃO BASCULANTE 12M ³ , COMBUSTIVEL E LUBRIFICANTE FICA POR CONTA DA CONTRATANTE E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA.	DIA	180	R\$ 461,37	R\$ 83.046,60
03	CAMINHÃO BASCULANTE 12M ³ , COMBUSTIVEL E LUBRIFICANTE FICA POR CONTA DA CONTRATANTE E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA.	DIA	180	R\$ 461,37	R\$ 83.046,60
04	CAMINHÃO BASCULANTE 12M ³ , COMBUSTIVEL E LUBRIFICANTE FICA POR CONTA DA CONTRATANTE E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA.	DIA	180	R\$ 461,37	R\$ 83.046,60
VALOR TOTAL LOTE 01					R\$ 332.186,40
LOTE 2					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	ROLO COMPACTADOR PESO OPERACIONAL 8.000KG, COMBUSTIVEL E OLEO LUBRIFICANTE POR CONTA DO CONTRATANTE, OPERADOR POR CONTA DA CONTRATAAD.	HORA	350	R\$ 225,36	R\$ 78.876,00
02	TRATOR GIRICO COM GRADE DE DISCO POTÊNCIA MÍNIMA 75HP, TRANSMISSÃO DE 08 VELOCIDADES, TRACÇÃO EM DUAS RODAS, SISTEMA HIDRÁULICO DE 03 PONTOS, COMBUSTIVEL E ÓLEO LUBRIFICANTE POR CONTA DO CONTRATANTE, OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA	HORA	400	R\$ 265,62	R\$ 106.243,00
VALOR TOTAL LOTE 02					R\$ 185.124,00



LOTE 03					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	CAMINHÃO PIPA COM CAPACIDADE DE 12.000 LTS (AGUADO COM TIPO DE BICO DE PATO) COMBUSTIVEL E OLEO POR CONTA DO CONTRATANTE E MOTORISTA POR CONTA DO CONTRATADO.	DIA	180	R\$ 316,35	R\$ 56.943,00
VALOR TOTAL LOTE 03					R\$ 56.943,00
VALOR GLOBAL					R\$ 574.253,40

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 574.253,40 (QUINHENTOS E SETENTA E QUATRO MIL DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE VALIDADE DA ATA REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO ICLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

04 DE JULHO DE 2019.

2022/0075

LOTE 1 - FOR 11
 II - FOR 12
 III - FOR 09



LOTE 1					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	VLR UNT	VLR TOTAL
1	CAMINHÃO BASCULANTE 12M ³ , Combustível e lubrificante fica por conta da contratante e motorista por conta da contratada.	180	DIA	RS 461,37	RS 83.046,60
2	CAMINHÃO BASCULANTE 12M ³ , Combustível e lubrificante fica por conta da contratante e motorista por conta da contratada.	180	DIA	RS 461,37	RS 83.046,60
3	CAMINHÃO BASCULANTE 12M ³ , Combustível e lubrificante fica por conta da contratante e motorista por conta da contratada.	180	DIA	RS 461,37	RS 83.046,60
4	CAMINHÃO BASCULANTE 12M ³ , Combustível e lubrificante fica por conta da contratante e motorista por conta da contratada.	180	DIA	RS 461,37	RS 83.046,60
VALOR TOTAL DO LOTE					RS 332.186,40
LOTE 2					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	VLR UNT	VLR TOTAL
1	ROLO COMPACTADOR PESO OPERACIONAL 8.000KG COMBUSTÍVEL E OLEO LUBRIFICANTE POR CONTA DO CONTRATANTE OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.	350	HORA	RS 225,36	RS 78.876,00
2	TRATOR UNICO COM GRADE DE DISCO Potência mínima 75 Hp, transmissão de 08 velocidades, tração em duas rodas, sistema hidráulico de 03 pontos. COMBUSTÍVEL E OLEO LUBRIFICANTE POR CONTA DO CONTRATANTE OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.	400	HORA	RS 265,62	RS 106.248,00
VALOR TOTAL DO LOTE					RS 185.124,00
LOTE 3					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	VLR UNT	VLR TOTAL
	CAMINHÃO TIRACOM CAPACIDADE DE 12.000 LTS (AGUADO COM TIPO DE BICO DE PATO) COMBUSTIVEL E OLEO LUBRIFICANTE POR CONTA DO CONTRATANTE E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA.	180	DIA	RS 316,35	RS 56.943,00
VALOR TOTAL DO LOTE					RS 56.943,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA					RS 574.253,40

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

VALIDADE DA PROPOTA: 60 (SESSENTA) DIAS

FF-FOFA659

LOTE I - FOR 12

II - FOR 13

III - FOR 10



A PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
Pregão Eletrônico Nº 14.06.01/2019 - SRP

Objeto: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÃO BASCULANTE E CARRO PIPA, PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE

LOTE I							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO VEÍCULO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO	EXTENSO	VALOR TOTAL
1	CAMINHÃO BASCULANTE 12MP, Combustível e lubrificante fica por conta da contratante e motorista por conta da contratada.	DIA	180	R\$ 461,37	quatrocentos e sessenta e um reais e trinta e sete centavos	oitenta e três mil e quarenta e seis reais e sessenta centavos	R\$ 83.046,60
2	CAMINHÃO BASCULANTE 12MP, Combustível e lubrificante fica por conta da contratante e motorista por conta da contratada.	DIA	180	R\$ 461,37	quatrocentos e sessenta e um reais e trinta e sete centavos	oitenta e três mil e quarenta e seis reais e sessenta centavos	R\$ 83.046,60
3	CAMINHÃO BASCULANTE 12MP, Combustível e lubrificante fica por conta da contratante e motorista por conta da contratada.	DIA	180	R\$ 461,37	quatrocentos e sessenta e um reais e trinta e sete centavos	oitenta e três mil e quarenta e seis reais e sessenta centavos	R\$ 83.046,60
4	CAMINHÃO BASCULANTE 12MP, Combustível e lubrificante fica por conta da contratante e motorista por conta da contratada.	DIA	180	R\$ 461,37	quatrocentos e sessenta e um reais e trinta e sete centavos	oitenta e três mil e quarenta e seis reais e sessenta centavos	R\$ 83.046,60
VALOR GLOBAL							R\$ 332.186,40
LOTE II							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO VEÍCULO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO	EXTENSO	VALOR TOTAL
2	ROLO COMPACTADOR FESO OPERACIONAL 8.000KG, COMBUSTÍVEL E ÓLEO LUBRIFICANTE POR CONTA DA CONTRATANTE OPERADOR PRO CONTA DA CONTRATADA.	HORA	350	R\$ 225,36	duzentos e vinte e cinco reais e trinta e seis centavos	setenta e oito mil, oitocentos e setenta e seis reais	R\$ 78.876,00
1	TRATOR GIRICO COM GRADE DE DISCO Potência mínima 75 Hp, transmissão de 08 velocidades, tração em duas rodas, sistema hidráulico de 03 pontos, COMBUSTÍVEL E ÓLEO LUBRIFICANTE POR CONTA DA CONTRATANTE OPERADOR PRO CONTA DA CONTRATADA.	HORA	400	R\$ 265,62	duzentos e sessenta e cinco reais e sessenta e dois centavos	cento e seis mil, duzentos e quarenta e oito reais	R\$ 106.248,00
VALOR GLOBAL							R\$ 185.124,00
LOTE III							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO VEÍCULO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO	EXTENSO	VALOR TOTAL
1	CAMINHÃO PIPA COM CAPACIDADE DE 12.000 LTS (AGUADO COM TIPO DE BICO DE PATO) COMBUSTÍVEL E ÓLEO LUBRIFICANTE POR CONTA DA CONTRATANTE OPERADOR PRO CONTA DA CONTRATADA.	DIA	180	R\$ 316,35	trezentos e dezesseis reais e trinta e cinco centavos	cinquenta e seis mil, novecentos e quarenta e três reais	R\$ 56.943,00
VALOR GLOBAL							R\$ 56.943,00

Valor Total R\$ 574.253,40

quinhentos e setenta e quatro mil, duzentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos

Prazo de validade da Carta Proposta 60 (sessenta) dias.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

8000355B

LOTE I - FOR 13
II - FOR 14
III FOR 11



A PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

Pregão Eletrônico Nº 14.06.01/2019 - SRP

Objeto: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÃO BASCULANTE E CARRO PIPA; PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE.

LOTE I

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO VEÍCULO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO	EXTENSO	VALOR TOTAL
1	CAMINHÃO BASCULANTE 12M³, Combustível e lubrificante fica por conta da contratante e motorista por conta da contratada.	DIA	180	R\$ 461,37	quatrocentos e sessenta e um reais e trinta e sete centavos	oitenta e três mil e quarenta e seis reais e sessenta centavos	R\$ 83.046,60
2	CAMINHÃO BASCULANTE 12M³, Combustível e lubrificante fica por conta da contratante e motorista por conta da contratada.	DIA	180	R\$ 461,37	quatrocentos e sessenta e um reais e trinta e sete centavos	oitenta e três mil e quarenta e seis reais e sessenta centavos	R\$ 83.046,60
3	CAMINHÃO BASCULANTE 12M³, Combustível e lubrificante fica por conta da contratante e motorista por conta da contratada.	DIA	180	R\$ 461,37	quatrocentos e sessenta e um reais e trinta e sete centavos	oitenta e três mil e quarenta e seis reais e sessenta centavos	R\$ 83.046,60
4	CAMINHÃO BASCULANTE 12M³, Combustível e lubrificante fica por conta da contratante e motorista por conta da contratada.	DIA	180	R\$ 461,37	quatrocentos e sessenta e um reais e trinta e sete centavos	oitenta e três mil e quarenta e seis reais e sessenta centavos	R\$ 83.046,60
VALOR GLOBAL							R\$ 332.186,40

LOTE II

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO VEÍCULO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO	EXTENSO	VALOR TOTAL
1	ROLO COMPACTADOR PESO OPERACIONAL 3.000KG, COMBUSTÍVEL E OLEO LUBRIFICANTE POR CONTA DA CONTRATANTE OPERADOR PRO CONTA DA CONTRATADA.	HORA	350	R\$ 225,36	duzentos e vinte e cinco reais e seis centavos	setenta e oito mil, oitocentos e setenta e seis reais	R\$ 78.876,00
2	TRATOR GIRICO COM GRADE DE DISCO Potência mínima 75 Hp, transmissão de 08 velocidades, tração em duas rodas, sistema hidráulico de 03 pontos. COMBUSTÍVEL E OLEO LUBRIFICANTE POR CONTA DA CONTRATANTE OPERADOR PRO CONTA DA CONTRATADA.	HORA	400	R\$ 265,62	duzentos e sessenta e cinco reais e sessenta e dois centavos	cento e seis mil, duzentos e quarenta e oito reais	R\$ 106.248,00
VALOR GLOBAL							R\$ 185.124,00

LOTE III

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO VEÍCULO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO	EXTENSO	VALOR TOTAL
1	CAMINHÃO PIPA COM CAPACIDADE DE 12.000 LTS (AGUADO COM TIPO DE BICO DE PATO) COMBUSTÍVEL E OLEO LUBRIFICANTE POR CONTA DA CONTRATANTE OPERADOR PRO CONTA DA CONTRATADA.	DIA	180	R\$ 316,35	trezentos e dezesseis reais e trinta e cinco centavos	cinquenta e seis mil, novecentos e quarenta e três reais	R\$ 56.943,00
VALOR GLOBAL							R\$ 56.943,00

Valor Total R\$ 574.253,40

quinhentos e setenta e quatro mil, duzentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos

Prazo de validade da Carta Proposta 60 (sessenta) dias.

Dedero para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

LOTE I - FOR 14

II - FOR 15

III - FOR 12



11/27 BFE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
Pregão Eletrônico Nº 14.06.01/2019 - SFP

Objeto: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÃO BASCULANTE E CARRO PIPA, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE.

LOTE I

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO VEÍCULO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO	EXTENSO	VALOR TOTAL
1	CAMINHÃO BASCULANTE 12M ³ , Combustível e lubrificante fica por conta da contratante e motorista por conta da contratada.	DIA	180	R\$ 461,37	quatrocentos e sessenta e um reais e trinta e sete centavos	oitenta e três mil e quarenta e seis reais e sessenta centavos	R\$ 83.046,60
2	CAMINHÃO BASCULANTE 12M ³ , Combustível e lubrificante fica por conta da contratante e motorista por conta da contratada.	DIA	180	R\$ 461,37	quatrocentos e sessenta e um reais e trinta e sete centavos	oitenta e três mil e quarenta e seis reais e sessenta centavos	R\$ 83.046,60
3	CAMINHÃO BASCULANTE 12M ³ , Combustível e lubrificante fica por conta da contratante e motorista por conta da contratada.	DIA	180	R\$ 461,37	quatrocentos e sessenta e um reais e trinta e sete centavos	oitenta e três mil e quarenta e seis reais e sessenta centavos	R\$ 83.046,60
4	CAMINHÃO BASCULANTE 12M ³ , Combustível e lubrificante fica por conta da contratante e motorista por conta da contratada.	DIA	180	R\$ 461,37	quatrocentos e sessenta e um reais e trinta e sete centavos	oitenta e três mil e quarenta e seis reais e sessenta centavos	R\$ 83.046,60
VALOR GLOBAL							R\$ 332.186,40

LOTE II

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO VEÍCULO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO	EXTENSO	VALOR TOTAL
1	ROLO COMPACTADOR PESO OPERACIONAL 8.000KG, COMBUSTÍVEL E ÓLEO LUBRIFICANTE POR CONTA DA CONTRATANTE OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	350	R\$ 225,36	duzentos e vinte e cinco reais e seis centavos	setenta e oito mil, oitocentos e setenta e seis reais	R\$ 78.876,00
2	TRATOR GIRIO COM GRADE DE DISCO Potência mínima 75 Hp, transmissão de 08 velocidades, tração em duas rodas, sistema hidráulico de 03 pontes, COMBUSTÍVEL E ÓLEO LUBRIFICANTE POR CONTA DA CONTRATANTE OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	400	R\$ 265,62	duzentos e sessenta e cinco reais e sessenta e dois centavos	cento e seis mil, duzentos e quarenta e oito reais	R\$ 106.248,00
VALOR GLOBAL							R\$ 185.124,00

LOTE III

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO VEÍCULO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO	EXTENSO	VALOR TOTAL
1	CAMINHÃO PIPA COM CAPACIDADE DE 12.000 LTS (AGUADO COM TIPO DE BICO DE PATO) COMBUSTÍVEL E ÓLEO LUBRIFICANTE POR CONTA DA CONTRATANTE OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.	DIA	180	R\$ 316,35	trezentos e dezesseis reais e trinta e cinco centavos	cinquenta e seis mil, novecentos e quarenta e três reais	R\$ 56.943,00
VALOR GLOBAL							R\$ 56.943,00

Valor Total R\$ 574.253,40

quinhentos e setenta e quatro mil, duzentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos

Prazo de validade da Carta Proposta 60 (sessenta) dias.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

0006416

LOTE I - FOR 15

II - FOR 16

III - FOR 13

PROPOSTA DE PREÇOS



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14.06.01/2019 – SRP.

OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÃO BASCULANTE E CARRO PIPA, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE AO ANEXO I DO EDITAL.

LOTE I					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CAMINHÃO BASCULANTE 12M ³ , com combustível e lubrificante fica por conta da contratante e motorista por conta da contratante	DIA	180	R\$ 461,37 (quatrocentos e sessenta e um reais e trinta e sete centavos)	R\$ 83.046,60 (oitenta e três mil e quarenta e seis reais e sessenta centavos)
2	CAMINHÃO BASCULANTE 12M ³ , com combustível e lubrificante fica por conta da contratante e motorista por conta da contratante	DIA	180	R\$ 461,37 (quatrocentos e sessenta e um reais e trinta e sete centavos)	R\$ 83.046,60 (oitenta e três mil e quarenta e seis reais e sessenta centavos)
3	CAMINHÃO BASCULANTE 12M ³ , com combustível e lubrificante fica por conta da contratante e motorista por conta da contratante	DIA	180	R\$ 461,37 (quatrocentos e sessenta e um reais e trinta e sete centavos)	R\$ 83.046,60 (oitenta e três mil e quarenta e seis reais e sessenta centavos)
4	CAMINHÃO BASCULANTE 12M ³ , com combustível e lubrificante fica por conta da contratante e motorista por conta da contratante	DIA	180	R\$ 461,37 (quatrocentos e sessenta e um reais e trinta e sete centavos)	R\$ 83.046,60 (oitenta e três mil e quarenta e seis reais e sessenta centavos)
VALOR GLOBAL R\$ 332.186,40 (trezentos e trinta e dois reais, cento e oitenta e seis reais e quarenta centavos)					

LOTE II					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ROLO COMPACTADOR PESO OPERACIONAL 8.000KG com combustível e óleo lubrificante por conta do contratante operador por conta da contratada	HORA	350	R\$ 225,36 (duzentos e vinte e cinco reais e trinta e seis centavos)	R\$ 78.876,00 (setenta e oito mil, oitocentos e setenta e seis reais)
2	TRATOR GIRICO COM GRADE DE DISCO potência mínima 75Hp, transmissão de 08 velocidades, tração em duas rodas, sistema hidráulico e óleo lubrificante por conta da contratante. Operador por conta da contratada.	HORA	400	R\$ 265,62 (duzentos e sessenta e cinco reais e sessenta e dois centavos)	R\$ 106.248,00 (hum cento e seis mil, duzentos e quarenta e oito reais)
VALOR GLOBAL R\$ 185.124,00 (hum cento e oitenta e cinco mil, cento e vinte e quatro reais)					

LOTE III					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CAMINHÃO PIPA COM CAPACIDADE DE 12.000LTS (aguado com tipo de bico de pebo) com combustível e óleo lubrificante por conta do contratante e motorista por conta da contratada.	DIA	180	R\$ 316,35 (trezentos e dezasseis reais e trinta e cinco centavos)	R\$ 56.943,00 (cinquenta e seis mil, novecentos e quarenta e três reais)
VALOR GLOBAL R\$ 56.943,00 (cinquenta e seis mil, novecentos e quarenta e três reais)					

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 574.253,40 (quinhentos e setenta e quatro mil, duzentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos).

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias
Validade da ata: 12 (DOZE) meses

Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a prestação do serviço licitado, inclusive lucro.

09 DE JULHO DE 2019

177CC303

LOTE I - 16
II - 17
III - 14



LOTE I

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNID.	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL R\$
1	CAMINHÃO BASCULANTE 12M ³ , COMBUSTIVEL E LUBRIFICANTE FICA POR CONTA DA CONTRATANTE E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRADA.	180	DIA	R\$ 461,37	R\$ 83.046,60
2	CAMINHÃO BASCULANTE 12M ³ , COMBUSTIVEL E LUBRIFICANTE FICA POR CONTA DA CONTRATANTE E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRADA.	180	DIA	R\$ 461,37	R\$ 83.046,60
3	CAMINHÃO BASCULANTE 12M ³ , COMBUSTIVEL E LUBRIFICANTE FICA POR CONTA DA CONTRATANTE E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRADA.	180	DIA	R\$ 461,37	R\$ 83.046,60
4	CAMINHÃO BASCULANTE 12M ³ , COMBUSTIVEL E LUBRIFICANTE FICA POR CONTA DA CONTRATANTE E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRADA.	180	DIA	R\$ 461,37	R\$ 83.046,60
VALOR GLOBAL R\$ 332.186,40					

LOTE II

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNID.	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL R\$
1	ROLO COMPACTADOR PESO OPERACIONAL 8.000 KG COMBUSTIVEL E OLEO LUBRIFICANTE POR CONTA DO CONTRATANTE OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.	350	HORA	R\$ 225,36	R\$ 78.876,00
2	TRATOR GIRICO COM GRADE DE DISCO POTÊNCIA MÍNIMA 75 HP, transmissão de 08 velocidades, tração em duas rodas, sistema hidráulico de 03 pontos. COMBUSTIVEL E OLEO LUBRIFICANTE POR CONTA DO CONTRATANTE OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.	400	HORA	R\$ 265,62	R\$ 106.248,00
VALOR GLOBAL R\$ 185.124,00					

LOTE III

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNID.	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL R\$
1	CAMINHÃO PIPA COM CAPACIDADE DE 12.000 LTS (AGUADO COM TIPO DE BICO DE PATO) COMBUSTIVEL E OLEO LUBRIFICANTE POR CONTA DO CONTRATANTE E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA.	180	DIA	R\$ 316,35	R\$ 56.943,00
VALOR GLOBAL R\$ 56.943,00					



LOTE I - FOR 17

II - FOR 18

III - FOR 15

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS



0471031

ESPECIFICAÇÃO DO ITEM E VALOR MÉDIO ESTIMADO

LOTE I

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR MÉDIO UNIT R\$	VALOR MÉDIO TOTAL R\$
01	CAMINHÃO BASCULANTE 12M ³ , Combustível e lubrificante fica por conta da contratante e motorista por conta da contratada.	180	Dia	R\$ 461,37	R\$ 83.046,60
02	CAMINHÃO BASCULANTE 12M ³ , Combustível e lubrificante fica por conta da contratante e motorista por conta da contratada.	180	Dia	R\$ 461,37	R\$ 83.046,60
03	CAMINHÃO BASCULANTE 12M ³ , Combustível e lubrificante fica por conta da contratante e motorista por conta da contratada.	180	Dia	R\$ 461,37	R\$ 83.046,60
04	CAMINHÃO BASCULANTE 12M ³ , Combustível e lubrificante fica por conta da contratante e motorista por conta da contratada.	180	Dia	R\$ 461,37	R\$ 83.046,60
VALOR MÉDIO TOTAL DO LOTE R\$ 332.186,40					

LOTE II

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR MÉDIO UNIT R\$	VALOR MÉDIO TOTAL R\$
01	ROLO COMPACTADOR PESO OPERACIONAL 8.000KG COMBUSTIVEL E OLEO LUBRIFICANTE POR CONTA DO CONTRATANTE OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.	350	Hora	R\$ 225,36	R\$ 78.876,00
02	TRATOR GIRICO COM GRADE DE DISCO Potência mínima 75 Hp, transmissão de 08 velocidades, tração em duas rodas, sistema hidráulico de 03 pontos. COMBUSTIVEL E OLEO LUBRIFICANTE POR CONTA DO CONTRATANTE OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.	400	Hora	R\$ 265,62	R\$ 106.248,00
VALOR MÉDIO TOTAL DO LOTE R\$ 185.124,00					

LOTE III

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR MÉDIO UNIT R\$	VALOR MÉDIO TOTAL R\$
01	CAMINHÃO PIPA COM CAPACIDADE DE 12.000 LTS (AGUADO COM TIPO DE BICO DE PATO)COMBUSTIVEL E OLEO LUBRIFICANTE POR CONTA DO CONTRATANTE E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA.	180	Dia	R\$ 316,35	R\$ 56.943,00
VALOR MÉDIO TOTAL DO LOTE R\$56.943,00					

PDF-5090

LOTE I - FOR 18
 II - FOR 19
 III - FOR 16
PROPOSTA DE PREÇOS



REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº.14.06.01/2019-SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRAÇÕES DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÃO BASCULANTE E CARRO PIPA, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE /CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE

LOTE I							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$		VALOR TOTAL R\$	
1	CAMINHÃO BASCULANTE 12M ³ , COMBUSTIVEL E LUBRIFICANTE FICA POR CONTA DA CONTRATANTE E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA.	180	Dia	R\$ 461,37	quatrocentos e sessenta e um reais e trinta e sete centavos	R\$ 83.046,60	oitenta e três mil e quarenta e seis reais e sessenta centavos
2	CAMINHÃO BASCULANTE 12M ³ , COMBUSTIVEL E LUBRIFICANTE FICA POR CONTA DA CONTRATANTE E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA.	180	Dia	R\$ 461,37	quatrocentos e sessenta e um reais e trinta e sete centavos	R\$ 83.046,60	oitenta e três mil e quarenta e seis reais e sessenta centavos
3	CAMINHÃO BASCULANTE 12M ³ , COMBUSTIVEL E LUBRIFICANTE FICA POR CONTA DA CONTRATANTE E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA.	180	Dia	R\$ 461,37	quatrocentos e sessenta e um reais e trinta e sete centavos	R\$ 83.046,60	oitenta e três mil e quarenta e seis reais e sessenta centavos
4	CAMINHÃO BASCULANTE 12M ³ , COMBUSTIVEL E LUBRIFICANTE FICA POR CONTA DA CONTRATANTE E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA.	180	Dia	R\$ 461,37	quatrocentos e sessenta e um reais e trinta e sete centavos	R\$ 83.046,60	oitenta e três mil e quarenta e seis reais e sessenta centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE I R\$						R\$ 332.186,40	
oitenta e três mil e quarenta e seis reais e sessenta centavos							

LOTE II							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$		VALOR TOTAL R\$	
1	ROLO COMPACTADOR PESO OPERACIONAL 8.000KG COMBUSTIVEL E OLEO LUBRIFICANTE POR CONTA DO CONTRANTE OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA	350	Hora	R\$ 225,36	duzentos e vinte e cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 78.876,00	setenta e oito mil, oitocentos e setenta e seis reais
2	TRATOR GIRICO COM GRADE DE DISCO POTÊNCIA MÍNIMA 75 Hp, TRANSMISSÃO DE 08 VELOCIDADES, TRAÇÃO EM DUAS RODAS, SISTEMA HIDRÁULICO DE 03 PONTOS.COMBUSTIVEL E OLEO LUBRIFICANTE POR CONTA DO CONTRATANTE OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.	400	Hora	R\$ 265,62	duzentos e sessenta e cinco reais e sessenta e dois centavos	R\$ 106.248,00	cento e seis mil, duzentos e quarenta e oito reais
VALOR GLOBAL DO LOTE II R\$						R\$ 185.124,00	
duzentos e vinte e cinco reais e trinta e seis centavos							



LOTE III							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$		VALOR TOTAL R\$	
1	CAMINHÃO PIPA COM CAPACIDADE DE 12.000 LTS (AGUADO COM TIPO DE BICO DE PATO) COMBUSTIVEL E OLEO LUBRIFICANTE POR CONTA DO CONTRATANTE E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA.	180	Dia	316,35	trezentos e dezesseis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 56.943,00	cinquenta e seis mil, novecentos e quarenta e três reais
VALOR GLOBAL DO LOTE III R\$						R\$ 56.943,00	
duzentos e vinte e cinco reais e trinta e seis centavos							

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$	R\$ 574.253,40
	quinhentos e setenta e quatro mil, duzentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS CONSECUTIVOS DA SESSÃO DE ABERTURA DESTA LICITAÇÃO

Declaramos cumprir plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Tabuleiro do Norte /CE , 10 de Julho de 2019

LOTE I - FOR 02

II - FOR 03

III - FOR 18



6CFB692

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRONICO Nº14.06.01/2019-SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MAQUINAS, CAMINHÃO BASCULANTE E CARRO PIPA, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS DO MUNICIPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE TUDO CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NOS TERMO DE REFERENCIA CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL

LOTE I					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	CAMINHÃO BASCULANTE 12M3, COMBUSTIVEL E LUBRIFICANTE FICA POR CONTA DA CONTRATANTE E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA	180	DIA	R\$400,00	R\$ 72.000,00
2	CAMINHÃO BASCULANTE 12M3, COMBUSTIVEL E LUBRIFICANTE FICA POR CONTA DA CONTRATANTE E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA	180	DIA	R\$400,00	R\$ 72.000,00
3	CAMINHÃO BASCULANTE 12M3, COMBUSTIVEL E LUBRIFICANTE FICA POR CONTA DA CONTRATANTE E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA	180	DIA	R\$400,00	R\$ 72.000,00
4	CAMINHÃO BASCULANTE 12M3, COMBUSTIVEL E LUBRIFICANTE FICA POR CONTA DA CONTRATANTE E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA	180	DIA	R\$400,00	R\$ 72.000,00
VALOR GLOBAL					R\$288.000,00
LOTE II					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ROLO COMPACTADOR PESO OPERACIONAL 8.000KG, COMBUSTIVEL E OLEO LUBRIFICANTE POR CONTA DO CONTRATANTE, OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA	350	HORA	R\$100,00	R\$ 35.000,00



2	TRATOR GIRICO COM GRADE DE DISCO, POTENCIA MINIMA DE 75 HP TRANSMISSÃO DE 08 VELOCIDADES, TRACÇÃO EM DUAS RODAS, SISTEMA HIDRAULICA DE 03 PONTOS. COMBUSTIVEL E OLEO LUBRIFICANTE POR CONTA DO CONTRATANTE, OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA	400	HORA	R\$120,00	R\$ 48.000,00
VALOR GLOBAL					R\$ 83.000,00
LOTE III					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	CAMINHÃO PIPA COM CAPACIDADE DE 12.000 LTS(AGUARDO COM TIPO DE BICO DE PATO) COMBUSTIVEL E OLEO LUBRIFICANTE, POR CONTA DA CONTRATANTE E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA	180	DIA	R\$400,00	R\$ 72.000,00
VALOR GLOBAL					R\$ 72.000,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 443.000,00 (QUATROCENTOS E QUARENTA E TRES MIL REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS

VALIDADE DA ATA: 12 (DOZE) MESES

DECLARO PARA FINS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTA, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS E FRETE, SEGURO E DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS E DESPESAS, QUE POSSAM INCIDIR, SOBRE A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A PROPOSTA DE PREÇOS ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

NOTE I - FOR 19
II - FOR 02
III - FOR 19

BB5B81ca

A Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte - CE
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos
Comissão Permanente de Licitação - CPL
Referência: Pregão Eletrônico nº 14.06.01/2019 - SRP
Modalidade: Pregão Eletrônico Para Registro de Preço.
Data de Abertura: 10/07/2019

OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÃO BASCULANTE E CARRO PIPA, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, tudo conforme especificações contidas no termo de referência constante do anexo I do edital.

Informamos inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital e seus anexos como também aos ditames das Leis e decretos que regem este procedimento licitatório.

PROPOSTA DE PREÇOS					
LOTE 01					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	CAMINHÃO BASCULANTE 12M ³ , Combustível e lubrificante fica por conta da contratante e motorista por conta da contratada.	180	DIAS	R\$ 470,00	R\$ 84.600,00
2	CAMINHÃO BASCULANTE 12M ³ , Combustível e lubrificante fica por conta da contratante e motorista por conta da contratada.	180	DIAS	R\$ 470,00	R\$ 84.600,00
3	CAMINHÃO BASCULANTE 12M ³ , Combustível e lubrificante fica por conta da contratante e motorista por conta da contratada.	180	DIAS	R\$ 470,00	R\$ 84.600,00



4	CAMINHÃO BASCULANTE 12M ³ , Combustível e lubrificante fica por conta da contratante e motorista por conta da contratada.	180	DIAS	R\$ 470,00	R\$ 84.600,00
VALOR TOTAL LOTE 1					
LOTE 02					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNID.	QTDE.	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	ROLO COMPACTADOR PESO OPERACIONAL 8.000KG COMBUSTIVEL E OLEO LUBRIFICANTE POR CONTA DO CONTRATANTE OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.	350	HORAS	R\$ 110,00	R\$ 38.500,00
2	TRATOR GIRICO COM GRADE DE DISCO Potência mínima 75 Hp, transmissão de 08 velocidades, tração em duas rodas, sistema hidráulico de 03 pontos. COMBUSTIVEL E OLEO LUBRIFICANTE POR CONTA DO CONTRATANTE OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.	400	HORAS	R\$ 100,00	R\$ 40.000,00
VALOR TOTAL LOTE 2					
LOTE 03					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNID.	QTDE.	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	CAMINHÃO PIPA COM CAPACIDADE DE 12.000 LTS (AGUADO COM TIPO DE BICO DE PATO) COMBUSTIVEL E OLEO LUBRIFICANTE POR CONTA DO CONTRATANTE E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA.	180	DIAS	R\$ 460,00	R\$ 82.800,00
VALOR TOTAL LOTE 3					
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA					
					R\$ 499.700,00



VALOR UNITÁRIO DO ITEM 1 LOTE 1	R\$ 470,00	quatrocentos e setenta reais
VALOR TOTAL DO ITEM 1 LOTE 1	R\$ 84.600,00	oitenta e quatro mil e seiscentos reais
VALOR UNITÁRIO DO ITEM 2 LOTE 1	R\$ 470,00	quatrocentos e setenta reais
VALOR TOTAL DO ITEM 2 LOTE 1	R\$ 84.600,00	oitenta e quatro mil e seiscentos reais
VALOR UNITÁRIO DO ITEM 3 LOTE 1	R\$ 470,00	quatrocentos e setenta reais
VALOR TOTAL DO ITEM 3 LOTE 1	R\$ 84.600,00	oitenta e quatro mil e seiscentos reais
VALOR UNITÁRIO DO ITEM 4 LOTE 1	R\$ 470,00	quatrocentos e setenta reais
VALOR TOTAL DO ITEM 4 LOTE 1	R\$ 84.600,00	oitenta e quatro mil e seiscentos reais
VALOR TOTAL LOTE 1	R\$ 338.400,00	trezentos e trinta e oito mil e quatrocentos reais cento e dez reais
VALOR UNITÁRIO DO ITEM 1 LOTE 2	R\$ 110,00	trinta e oito mil e quinhentos reais
VALOR TOTAL DO ITEM 1 LOTE 2	R\$ 38.500,00	cem reais
VALOR UNITÁRIO DO ITEM 2 LOTE 2	R\$ 100,00	quarenta mil reais
VALOR TOTAL DO ITEM 2 LOTE 2	R\$ 40.000,00	setenta e oito mil e quinhentos reais
VALOR TOTAL LOTE 2	R\$ 78.500,00	quatrocentos e sessenta reais
VALOR UNITÁRIO DO ITEM 1 LOTE 3	R\$ 460,00	oitenta e dois mil e oitocentos reais
VALOR TOTAL DO ITEM 1 LOTE 3	R\$ 82.800,00	oitenta e dois mil e oitocentos reais
VALOR TOTAL LOTE 3	R\$ 82.800,00	quatrocentos e noventa e nove mil e setecentos reais
VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 499.700,00	

VALIDADE DA PROPOSTA, PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, PRAZO DE PAGAMENTO E PRAZO DE ENTREGA

Validade da proposta: 70 (Setenta) dias, contados da data da apresentação da mesma

Prazo de Validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses.

Prazo de Execução: 05 (cinco) dias após o recebimento da "Ordem de serviço"

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei,

1) Que tomamos pleno conhecimento da prestação dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos e estamos de pleno acordo com todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos.



- II) Que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.
- III) Que nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todas as despesas incidentes sobre o objeto licitado, tais como: fornecimento do veículo/máquinas, manutenção dos veículo/máquinas, margem de lucro, impostos, taxas e quaisquer outros custos ou encargos incidentes sobre a prestação dos serviços;
- IV) Declaramos também nesta oportunidade que tomamos conhecimento de todas as informações e das condições locais para o cumprimento das obrigações do objeto desta licitação
- V) Declaramos também inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas na Licitação supracitada.
- VI) Declaramos para os devidos fins que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a prestação do serviço
- VII) Declaramos para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

10 de julho de 2019





LOTE I - FOR 20
 II FOR 01
 III - FOR 20

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14.06.01/2019-SRP
 OBJETO - SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MAQUINAS, CAMINHÃO BASCULANTE E CARRO PIPA, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE. TUDO CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NOS TERMO DE REFERENCIA CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL.

LOTE I							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO R\$	VALOR UNITARIO R\$(EXT)	VALOR TOTAL R\$	VALOR TOTAL R\$(EXT)
1	CAMINHÃO BASCULANTE 12M3, COMBUSTIVEL E LUBRIFICANTE FICA POR CONTA DA CONTRATANTE E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA	180	DIA	R\$ 500,00	quinhentos reais	R\$ 90.000,00	noventa mil reais
2	CAMINHÃO BASCULANTE 12M3, COMBUSTIVEL E LUBRIFICANTE FICA POR CONTA DA CONTRATANTE E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA	180	DIA	R\$ 500,00	quinhentos reais	R\$ 90.000,00	noventa mil reais
3	CAMINHÃO BASCULANTE 12M3, COMBUSTIVEL E LUBRIFICANTE FICA POR CONTA DA CONTRATANTE E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA	180	DIA	R\$ 500,00	quinhentos reais	R\$ 90.000,00	noventa mil reais
4	CAMINHÃO BASCULANTE 12M3, COMBUSTIVEL E LUBRIFICANTE FICA POR CONTA DA CONTRATANTE E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA	180	DIA	R\$ 500,00	quinhentos reais	R\$ 90.000,00	noventa mil reais
VALOR GLOBAL						R\$ 360.000,00	trezentos e sessenta mil reais

28C44G39



LOTE II							VALOR TOTAL R\$(EXT)	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO R\$	VALOR UNITARIO R\$(EXT)	VALOR TOTAL R\$	VALOR TOTAL R\$(EXT)	
1	ROLO COMPACTADOR PESO OPERACIONAL 8 000KG. COMBUSTIVEL E OLEO LUBRIFICANTE POR CONTA DO CONTRATANTE, OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA	350	11HORA	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 24.500,00	vinte e quatro mil e quinhentos reais	
2	TRATOR GIRICO COM GRADE DE DISCO, POTENCIA MINIMA DE 75 HP TRANSMISSÃO DE 08 VELOCIDADES, TRACÃO EM DUAS RODAS, SISTEMA HIDRAULICA DE 03 PONTOS, COMBUSTIVEL E OLEO LUBRIFICANTE POR CONTA DO CONTRATANTE, OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA	400	HORA	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 40.000,00	quarenta mil reais	
VALOR GLOBAL							R\$ 64.500,00	sessenta e quatro mil e quinhentos reais
LOTE III							VALOR TOTAL R\$(EXT)	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO R\$	VALOR UNITARIO R\$(EXT)	VALOR TOTAL R\$	VALOR TOTAL R\$(EXT)	
1	CAMINHÃO PIPA COM CAPACIDADE DE 12.000 LITROS (GUARDO COM TIPO DE BICO DE PATO) COMBUSTIVEL E OLEO LUBRIFICANTE, POR CONTA DA CONTRATANTE E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA	180	DIA	R\$ 500,00	quinhentos reais	R\$ 90.000,00	noventa mil reais	



VALOR GLOBAL	R\$ 90.000,00	noventa mil reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$514.500,00	quinhentos e quatorze mil e quinhentos reais

VALIDADE DA PROPOSTA 60(SESSENTA) DIAS

VALIDADE DA ATA 12(DOZE) MESES

DECLARO PARA FINS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTA, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS E FRETE, SEGURO E DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS, QUE POSSAM INCIDIR, SOBRE A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A PROPOSTA DE PREÇOS ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

LOTE I - FOR JO
II - FOR 11
III - FOR 08

D&FB03

PROPOSTA DE PREÇOS

À
PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE/CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14.06.01/2019 - SRP

DATA DE ABERTURA: 10/07/2019 ÀS 9H

OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS, CAMINHÃO BASCULANTE E CARRO PIPA, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, tudo conforme especificações contidas no termo de referência constante do anexo i do edital.

LOTE I

ÍTEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	CAMINHÃO BASCULANTE 12M ³ , Combustível e lubrificante fica por conta da contratante e motorista por conta da contratada.	180	DIA	R\$ 461,37	R\$ 83.046,60
02	CAMINHÃO BASCULANTE 12M ³ , Combustível e lubrificante fica por conta da contratante e motorista por conta da contratada.	180	DIA	R\$ 461,37	R\$ 83.046,60
03	CAMINHÃO BASCULANTE 12M ³ , Combustível e lubrificante fica por conta da contratante e motorista por conta da contratada.	180	DIA	R\$ 461,37	R\$ 83.046,60
04	CAMINHÃO BASCULANTE 12M ³ , Combustível e lubrificante fica por conta da contratante e motorista por conta da contratada.	180	DIA	R\$ 461,37	R\$ 83.046,60



VALOR GLOBAL R\$ 332.186,40

LOTE II

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ROLO COMPACTADOR PESO OPERACIONAL 8.000KG COMBUSTIVEL E OLEO LUBRIFICANTE POR CONTA DO CONTRATANTE OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA	350	HORA	R\$ 225,36	R\$ 78.876,00
02	TRATOR GIRICO COM GRADE DE DISCO Potência mínima 75Hp, transmissão de 08 velocidades, tração em duas rodas, sistema hidráulico de 03 pontos. COMBUSTIVEL E OLEO LUBRIFICANTE POR ONTA DO CONTRATANTE OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.	400	HORA	R\$ 265,62	R\$ 106.248,00

VALOR GLOBAL R\$ 185.124,00

LOTE III

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	CAMINHÃO PIPA COM CAPACIDADE DE 12.000 LTS (AGUADO COM TIPO DE BICO DE PATO) COMBUSTIVEL E OLEO LUBRIFICANTE POR CONTA DO CONTRATANTE E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA.	180	DIA	R\$ 316,35	R\$ 56.943,00

VALOR GLOBAL R\$ 56.943,00



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 574.253,40 (QUINHENTOS E SETENTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

Declaramos para os devidos fins que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a prestação do serviço licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Fortaleza, 08 de julho de 2019.



LOTE I - FOR 05
II - FOR 06
III - FOR 03

INSECTOR

PREGÃO ELETRONICO Nº 14.06.01/2019-SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

Prezado(a) Senhor(a),

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos, dando ciência de que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação.

Declaramos que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaramos que na sua proposta estão incluídos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos necessários à execução do objeto em perfeitas condições durante o prazo de contrato.

Declaramos nos comprometer a prestar os serviços dentro das especificações do edital e seus anexos.

A apresentação da proposta implicará plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

Correrão por conta da proponente vencedora todos os custos que por ventura deixar de explicitar em sua proposta.



LOTE I					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	CAMINHÃO BASCULANTE 12M ³ , Combustível e lubrificante fica por conta da contratante e motorista por conta da contratada.	180	Dia	R\$ 461,00	R\$ 82.980,00
2	CAMINHÃO BASCULANTE 12M ³ , Combustível e lubrificante fica por conta da contratante e motorista por conta da contratada.	180	Dia	R\$ 461,00	R\$ 82.980,00
3	CAMINHÃO BASCULANTE 12M ³ , Combustível e lubrificante fica por conta da contratante e motorista por conta da contratada.	180	Dia	R\$ 461,00	R\$ 82.980,00
4	CAMINHÃO BASCULANTE 12M ³ , Combustível e lubrificante fica por conta da contratante e motorista por conta da contratada.	180	Dia	R\$ 461,00	R\$ 82.980,00
VALOR TOTAL LOTE I					R\$ 331.920,00

trezentos e trinta e um mil, novecentos e vinte reais

LOTE II					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ROLO COMPACTADOR PESO OPERACIONAL 8.000KG COMBUSTÍVEL E ÓLEO POR CONTA DA CONTRATANTE OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.	350	Hora	R\$ 225,00	R\$ 78.750,00
2	TRATOR GIRICO COM GRADE DE DISCO potência mínima 75 Hp, Transmissão de 08 velocidades, tração em duas rodas, sistema hidráulico de 03 pontos. COMBUSTÍVEL E ÓLEO LUBRIFICANTE POR CONTA DO CONTRATANTE OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.	400	Hora	R\$ 265,00	R\$ 106.000,00
VALOR TOTAL LOTE II					R\$ 184.750,00

cento e oitenta e quatro mil, setecentos e cinquenta reais



LOTE III					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	CAMINHÃO PIPA COM CAPACIDADE DE 12.000 LTS (AGUADO COM TIPO DE BICO DE PATO) COMBUSTIVEL E OLEO LLUBRIFICANTE POR CONTA DO CONTRATANTE E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA.	180	Dia	R\$ 316,00	R\$ 56.880,00
VALOR TOTAL LOTE III				R\$	56.880,00
cinquenta e seis mil, oitocentos e oitenta reais					

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 573.550,00 (Quinhentos e setenta e três mil quinhentos e cinquenta reais).

Prazo para execução: conforme edital.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (Noventa) dias.

,09 de Julho de 2019.

